
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 11 DE DEZEMBRO DE 2009 ANO 1 - N° 120PÁGINA - 01

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 093/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão na forma presencial nº 097/2009, à empresa 
P.A.S. Programa de Alimentação Social Indústria e 
Comércio Ltda com o valor total de R$ 5.013,72 (cinco 
mil, treze reais e setenta e dois centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão na forma presencial nº 097/2009 
– Aquisição de filtro solar, para uso dos agentes co-
munitários de saúde e de endemias.

Piraí do Sul, 11 de dezembro de 2009.

AVISO DE CANCELAMENTO Nº 021/2009

1 - Fica cancelada por falta de propostas habilitadas, a 
licitação, modalidade Pregão Presencial nº 096/2009 
– Aquisição de lavadora horizontal e secador rotativo 
frontal, para uso da Secretaria Municipal de Educa-
ção.
 
2 – Deve a Secretaria Municipal de Administração e 
Previdência tomar as providências necessárias, con-
forme parecer jurídico.

Piraí do Sul, 11 de dezembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 016/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa A Van-
tajosa Materiais de Construção Ltda.
Objeto: Termo aditivo de valor ao contrato para 
aquisição de materiais de construção, para uso da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Assinatura: 08/12/2009  
Valor: R$ 12.125,00 (doze mil, cento e vinte e cinco 
reais).

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Zacar-
ias Curi - ME.
Objeto: Termo aditivo de valor ao contrato para 
aquisição de materiais de construção, para uso da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Assinatura: 08/12/2009  
Valor: R$ 9.292,22 (nove mil, duzentos e noventa e 
dois reais e vinte e dois centavos)

Extrato de Convênio nº 009/2009 

Convenente: Município de Piraí do Sul 
Conveniado: Associação dos Municípios dos Campos 
Gerais - AMCG
Objeto: Elaboração do Plano Regional de Recursos 
Hídricos para os Campos Gerais, elaboração de idên-
tico plano abarcando as peculiaridades hídricas e 
geográficas do Município de Piraí do Sul, mediante a 
operacionalização de instrumentos de gestão desses 
recursos, objetivando o desenvolvimento de sistema 
de gerenciamento e o igual tratamento gerencial a 
todos os recursos hídricos existentes nas bacias da 

denominada região. 
Valor: R$ 12.325,71 (doze mil trezentos e vinte e cinco 
reais e setenta e um centavos)
Processo Administrativo: 3003/2009
Assinatura do Convênio: 26/11/2009
Término do Convênio: 01/05/2010

PORTARIA Nº. 287/2009

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar a servidora pública Municipal KAREN APARE-
CIDA SANDRINI, com a função de Auxiliar Administra-
tivo, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 
10 de dezembro de 2009.

2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

09 de dezembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


